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بخشنامه عملیاتی
ورنال‌های داخلی برای حمایت از ژ
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دستیابی دانش‌بنیان‌ها به فناوری 
فوق‌پیشرفته در صنایع فولاد
»فرهیختگان« دستاورد یک شرکت دانش‌بنیان در تولید کک سوزنی و الکترود گرافیتی را بررسی کرد

یف ساختار جدید  تعر
در دانشگاه‌های
علوم پزشکی

وش  ۱۵ سایت فر
پایان‌نامه و مقاله 
فیلتر شد

ارتباط مستمر 
مسئولان دفاتر نهاد 
رهبری با مخاطبان 
در دانشگاه آزاد

۵

در راستای کاهش مرجعیت‌ مجلات خارجی در دانشگاه آزاد ابلاغ شد

۶

نخستین نشست سراسری مسئولان استانی دفاتر نهاد رهبری، 

با حضور دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، مصطفی 

رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، 

محمد شریفانی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد اسلامی و ابراهیم کلانتری معاون فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی، صبح دیروز در میهمانسرای 

حافظ برگزار شد.

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

نخستین نشست سراسری مسئولان استانی دفاتر نهاد رهبری 

در دانشگاه آزاد اسلامی ضمن تبریک ولادت حضرت زینب)س(، 

گفت: »غرب با یک هدفمندی خاص در مسیری مشخص پس 

از رنسانس حرکت کرد و مدرنیته سوغات این حرکت غرب بود. 

به اعتراف غربی‌ها دانشگاه نهادی برآمده از مدرنیته است.« 

دکتر طهرانچی با اشاره به تاریخچه بنیانگذاری دانشگاه در 

کشور، تصریح کرد: »مقام معظم رهبری در این باره می‌فرمایند: 

»دانشگاه ما بی‌رودربایستی غلط بنیان‌گذاری شده، از اول غلط 

بنیان‌گذاری شده و بنابراین یک اصلاح، یک تحول و یک صیرورت 

درونی برای دانشگاه به‌طور مستمر لازم است.«

رئیس دانشگاه آزاد اسامی با اشاره به برخی تئوری‌های 

تئوریسین‌های نظام آموزش عالی کشور، گفت: »پس از انقلاب 

اسامی یک تیم به موضوع دانشگاه در ایران تسلط یافته بود 

که به‌رغم تذکرات، فرامین مقام معظم رهبری و وجود اسناد 

بالادستی حرکت خاص خود را دنبال می‌کرد و معتقد بود که 

کارکرد دانشگاه به‌عنوان نهاد برآمده از مدرنیته در کشور جاری 

و ساری باشد. این گروه به صراحت اعلام می‌کرد که مدرنیته دو 

چهره موقر و مبتذل دارد و دانشگاه باید ابعاد مدرنیته موقر را 

پیگیر باشد.« وی با اشاره به نگاه فلسفه غرب به تعلیم و تربیت، 

افزود: »در دانشگاه مدنظر غرب اصل جداسازی نهاد خانواده 

و دین از مظهر یکپارچگی اجتماعی بود. آنها معتقد بودند که 

نظامات شغلی باید جایگزین شود.« 

دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه دانشگاه و اجتماعی که ما امروز 

با آن سروکار داریم، به‌شدت متأثر از فناوری است، گفت: »در این 

زمینه صنعت چاپ به‌عنوان اولین صنعتی که در غرب اثر بنیادین 

به‌جای گذاشت، دین را با چاپ کتاب مقدس وارد سطح نخبگانی 

کرد. با این کار انحصار دین از جامعه علمای دین خارج و وارد عرصه 

نخبگانی شد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تحول بعدی 

که در فضای شبکه جهانی اینترنت و فضای مجازی رخ داد، گفت: 

»در این تحول، دین که در مرحله قبل وارد عرصه نخبگانی شده 

بود، وارد عرصه اجتماعی شد؛ یعنی مرجعیت به بدنه عمومی 

جامعه منتقل شد. درواقع در غرب، نخستین آفت خارج کردن 

دین از خانواده و دومین آفت، اجتماعی کردن دین بود.« 

وی با بیان اینکه امام خمینی)ره( از ابتدای انقلاب فرمودند 

»اسلام بدون روحانیت خطرناک است«، اظهار داشت: »متاسفانه 

هر دو نگاه غربی امروز در جامعه ایرانی تزریق می‌شود و ما باید 

در دانشگاه و در دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در برابر 

این موضوعات هوشیارانه عمل کنیم.« 

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »آسیب‌هایی که از مرجع‌سازی 

غیرروحانیت به ما وارد می‌شود، کم نیست و باید برای حل آن 

چاره‌ای اندیشیده شود، چراکه به راحتی امروزه مرجعیت را 

جابه‌جا می‌کنند.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی در ادامه با بیان اینکه محیط کار 

و اجتماع ما بزرگ مقیاس، پیچیده، با اثرات سریع، فرامرزی و 

انسان‌مدار است، گفت: »باید توجه داشت که مخالفان نظام 

اسلامی دارای برنامه‌های متعددی برای اهداف خود بوده و از ما 

بسیار پرکارتر هستند، بنابراین باید به این موضوع توجه داشته و 

فعالیت‌های خود را چند برابر کنیم چراکه آنها درصدد ایجاد دین 

بدون روحانیت و مرجعیت هستند.« 

دکتر طهرانچی با بیان اینکه مرجعیت یافتن الزاماتی دارد که یکی 

از آنها بودن در کنار دانشجویان است، اظهار داشت: »این موضوع 

باید در دانشگاه آزاد اسلامی مورد توجه ویژه قرار بگیرد چراکه این 

دانشگاه، یک دانشگاه اجتماعی است و اقشار مختلف مردم برای 

آموزش با آن در ارتباط هستند.«

  ایجاد ارتباط مستمر و صمیمی مسئولان دفاتر 

نهاد رهبری با مخاطبان در دانشگاه آزاد

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه‌ها در نخستین نشست سراسری مسئولان استانی دفاتر 

نهاد رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »خدا را شاکریم در 

مجموعه‌‌ای توفیق خدمت داریم که به چند جهت به ارزش‌ها 

 و مبانی متصل است. از یک طرف به واسطه طلبگی، لباس

 امام زمان)عج( به تن داریم و نمایندگی دین در فعالیت‌ها را برعهده 

داریم و از طرفی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

هستیم و به ولایت متصلیم. همچنین در محیط ارزشمند و فاخر 

دانشگاه‌ها که نسل جوان در آن حضور دارند، فعالیت می‌کنیم. 

مخاطبان جوان در حال رشد نعمت بزرگی هستند که باید 

قدردان باشیم و تلاش خود را دوچندان کنیم.« رستمی با بیان 

اینکه شرایط فعلی جامعه برای مسئولان دفاتر رهبری در قیاس 

با دوران گذشته از پیچیدگی‌های خاصی برخوردار است، اظهار 

داشت: »از این‌رو ضرورت تلاش برای حضور با تدبیر و همه‌جانبه 

و همچنین مجهز شدن به ابزارهای لازم احساس می‌شود و باید 

به خداوند توکل کنیم.« رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه‌ها با تاکید بر فشار همه‌جانبه نظام سلطه بر جامعه 

انقلابی و ملت مومن ایران بدون درنظر گرفتن مرزهای اخلاق، 

خاطرنشان کرد: »تلاش دشمنان این است که مردم را ناامید، 

خسته و بی‌اعتماد کنند به‌طوری که در مقابل نظام بایستند. 

رویکرد دشمن، رویکرد ناراضی کردن و به تقابل کشاندن مردم 

است.« وی تصریح کرد: »ارتباط با مردم و حضور در دل‌های مردم 

قدرت اصلی روحانیت است و تا زمانی که ارتباط قلبی مبتنی‌بر 

اعتماد مخاطب با روحانیون به وجود نیاید، نباید انتظار حمایت 

و پشتیبانی مردم از نظام در مواقع حساس و بحرانی را داشته 

باشیم.«  رستمی ادامه داد: »مسئولان دفاتر رهبری باید ارتباط 

مستمر، صمیمی و توأم با اعتماد را با مخاطبان خود همچون 

دانشجویان، اساتید، اعضای هیات‌علمی، کارکنان، تشکل‌های 

دانشجویی و... حفظ کنند.« رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری در دانشگاه‌ها اظهار داشت: »به واسطه تغییرات خوبی 

که با انتصاب دکتر ولایتی به‌عنوان ریاست هیات‌موسس و هیات 

امنای دانشگاه آزاد اسلامی در این دانشگاه ایجاد شده، دفتر نهاد 

رهبری در این دانشگاه تاسیس شد.« 

  راه‌اندازی دفتر ایده‌های نو در دستور کار 

نمایندگان نهاد رهبری در دانشگاه آزاد

محمد شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست با ارائه گزارشی از راه‌اندازی 

دفتر این نهاد در دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »از زمان راه‌اندازی 

این دفتر بسترهای مناسبی در حوزه‌های مختلف دانشگاه ازجمله 

معارف، فرهنگ و... فراهم شده است.« وی افزود: »مسئولان دفاتر 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری استانی دانشگاه آزاد اسلامی 

باید با ساختاری چابک و بانشاط، از بسترهای به وجود آمده 

استفاده کرده و برنامه‌های خود را پیش برند.« وی با تاکید بر لزوم 

توسعه فرهنگ قرآن در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، تصریح 

کرد: »علاوه‌بر توسعه فرهنگ قرآن، موضوع گسترش فرهنگ 

نماز و حل چالش‌های فرهنگی در بین اساتید و دانشجویان باید 

در دستور کار نمایندگان نهاد مقام معظم رهبری در واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی قرار گیرد.« 

  تاسیس دفتر نهاد رهبری از تحولات مثبت 

دانشگاه آزاد اسلامی است

ابراهیم کلانتری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی در نخستین نشست سراسری مسئولان استانی دفاتر 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی 

گفت: »تاسیس دفتر این نهاد در دانشگاه آزاد اسلامی از 

تحولات بسیار مثبتی است که در دوره مدیریت جدید دانشگاه 

آزاد اسلامی به وجود آمده است.« وی با بیان اینکه تمام شرح 

وظایف مسئولان دفاتر نهاد رهبری از سوی مقام معظم رهبری 

به شکل دقیق مشخص شده، گفت: »انجام فعالیت‌های 

معرفتی و عمق بخشیدن به معرفت دینی در بین دانشجویان 

بارها از سوی مقام معظم رهبری به‌عنوان محور حرکت نهاد 

تاکید شده است. کار معرفتی زمانی اتفاق می‌افتد که مسئولان 

نهاد به‌طور مرتب و مستمر مطالعه داشته باشند.« کلانتری 

ادامه داد: »امروز در حوزه دین شاهد بیشترین کتاب‌ها و 

مقالات هستیم. حدود هزار مجله علمی و پژوهشی در حوزه 

علوم انسانی وجود دارد که بیشتر آنها مربوط به دین است.« 

وی ادامه داد: »کار روی تفکر، ذهنیت و دل دانشجویان از 

مأموریت‌های اصلی مسئولان دفاتر نهاد رهبری در دانشگاه 

آزاد اسلامی است.« 

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید 

بر اینکه دفاتر نهاد رهبری باید ملجا و پناهگاه دانشجویان 

باشد، اظهار داشت: »دانشجویان باید به مسئولان این دفاتر 

اعتماد و با آنها ارتباط صمیمی و دوستانه داشته باشند. 

دفاتر نهاد رهبری باید به یک اتاق امن برای دانشجویان 

تبدیل شوند.«

  خبر
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تحلیلی فت  هیا ر
به وصیت‌نامه سیاسی- الهی امام

  محمد نصیری و همکاران
مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و 

انقلاب اسلامی

نشر علمی‌ و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی  منتشر کرد: برای تهیة کتب ذیل با شمارة    ۶۶۳۴۸۰۲۱-۰۲۱   تماس حاصل فرمایید.	

جایگاه زنان
جامعه پیشرفت  در 

  ‌ فاطمه محمدی
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی

آموزش‌های فرهنگی
در جامعه معاصر

  ‌ اسماعیل کاوسی،

 عباسعلی قیومی 
و کاظم منافی شرف آبادی

زاد اسلامی واحد تهران شمال دانشگاه آ

دکتر طهرانچی در نخستین نشست سراسری مسئولان استانی دفاتر نهاد رهبری دانشگاه آزاد اسلامی:

توجه به راهبردهای سند دانشگاه اسلامی در  رأس کار  دانشگاه آزاد قرار گرفته است

وزارت دفاع و دانشگاه آزاد اسلامی تفاهمنامه جامع امضا کردند

دفاع از دانش‌کارآمد
توافق 

با وزارت 
دفاع، جامع 

است

پیشرفت علمی در 
و پیشرفت  گر
در صنایع 
دفاعی
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جلسه شورای سیاستگذاری و نظارت بر امور فرهنگی برگزار شد
با حضور دکتر ولایتی جلسه شورای سیاستگذاری و نظارت بر امور فرهنگی هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی برگزار 

شد. به گزارش روابط‌عمومی هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی، سی‌وپنجمین نشست شورای سیاستگذاری و 

نظارت بر امور فرهنگی هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست دکتر ولایتی برگزار شد. فعالیت‌های فرهنگی 

معاونت آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی با حضور مسئولان مربوطه ازجمله مباحث مطرح شده در این جلسه بود.


